PAGE
2

[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

главы Еланского муниципального района                     Волгоградской области

от 22 сентября 2017 г. № 121-р
О проведении районного конкурса "Вместе дружная семья" для учащихся

образовательных    организаций     Еланского    муниципального    района

Волгоградской области

В целях укрепления института семьи, пропаганды традиционных ценностей семьи и семейного воспитания, руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
1. Провести с 26 сентября по 26 октября 2017 года районный конкурс "Вместе дружная семья" для учащихся образовательных организаций Еланского муниципального района Волгоградской области.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении районного конкурса "Вместе дружная семья" для учащихся образовательных организаций Еланского муниципального района Волгоградской области (Приложение 1).

2.2. Состав жюри районного конкурса "Вместе дружная семья" для учащихся образовательных организаций Еланского муниципального района Волгоградской области (Приложение 2).

3. Районному отделу образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области (А.А.Абросимовой) провести организационно-подготовительную работу по проведению районного конкурса "Вместе дружная семья" для учащихся образовательных организаций Еланского муниципального района Волгоградской области.

4. Рекомендовать
Государственному автономному профессиональному образовательному учреждению «Еланский аграрный колледж» принять участие в проведении районного конкурса "Вместе дружная семья" для учащихся образовательных организаций Еланского муниципального района Волгоградской области.

5. Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Еланского муниципального района Волгоградской области Н.Ю.Карповой итоги районного конкурса "Вместе дружная семья" для учащихся образовательных организаций Еланского муниципального района Волгоградской области освятить на страницах районной газеты "Еланские вести".

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской области А.С.Бондаренко.

7. Настоящее распоряжения вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

       Д.Ф.Литвинов

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением главы
Еланского муниципального района
Волгоградской области
от 22 сентября 2017 г. № 121-р

(Приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса "Вместе дружная семья" для учащихся образовательных организаций Еланского муниципального района Волгоградской области
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок и сроки проведения фотоконкурса, требования к работам, критерии их отбора и условия подведения итогов районного конкурса "Вместе дружная семья" для учащихся образовательных организаций Еланского муниципального района Волгоградской области (далее - Конкурс).

1.2. Конкурс проводится комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Еланского муниципального района Волгоградской области с целью укрепления института семьи, пропаганды традиционных ценностей семьи и семейного воспитания.

1.3. К участию в Конкурсе приглашаются дети, родители, образовательные
    организации      Еланского
    муниципального района Волгоградской области (далее - образовательные организации).

1.4. Общее руководство организацией и проведением Конкурса осуществляет комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Еланского муниципального района Волгоградской области (далее - комиссия).

2. Задачи конкурса
2.1. Формирование в обществе позитивного образа семьи, распространение идеологии ответственного родительства и ненасильственного воспитания детей.

2.2. Сохранение и передача семейных традиций и ценностей подрастающему поколению.

3. Порядок и сроки проведения конкурса
Конкурс проводится в 2 этапа.

3.1. Отборочный этап (заочный)

В период с 26 сентября по 02 октября 2017 года образовательные организации производят подбор семей-кандидатов для участия в конкурсе.

До 20 октября 2017 года образовательные организации направляют в комиссию (Волгоградская область, р.п.Елань, ул.Ленинская, д. 121, каб. № 8, тел. 5-48-83) заявки на участие семей в конкурсе (в соответствии с Приложением к настоящему Положению).

Конкурсная работа должна состоять из следующих материалов:

а) портфолио, включающее в себя:

цветные фотографии всех членов семьи (формат А4). Фотографии должны быть подписаны; с обратной стороны необходимо указать фамилию семьи, контактный телефон участника конкурса. Количество фотографий - не более трёх;

"Наше творчество" (рисунки, творческие работы детей);

"Наши достижения" (грамоты, благодарности, дипломы - при наличии);

"Наши увлечения" (описание увлечений и хобби членов семьи);

Творческую работу на тему "Дом нашей мечты", выполненную в любой технике (аппликация, мукосоль, вышивка, вязание, макрамэ, пр.).

3.2. Финальный этап (очный)

Финал конкурса и награждение участников состоится при проведении районного родительского собрания в ноябре 2017 года в МАУ РДК «Юбилейный».

3.3. Подведение итогов конкурса, награждение победителей

Жюри определяет победителей конкурса в соответствии со следующими критериями:

социальная и общественная значимость заслуг родителей в деле воспитания детей;

успехи в преодолении трудностей и проблем, возникающих в семье.

Конкурсные работы, представленные семьями-участницами конкурса, оцениваются жюри по 10-балльной системе.

Критериями оценки являются:

качество оформления;

оригинальность идеи и её воплощения;

содержательность представленных материалов, их соответствие заявленной теме.

Семьи, ставшие победителями конкурса, награждаются дипломами. Все остальные участники конкурса отмечаются благодарственными письмами.

По окончании конкурса все представленные работы возвращаются семьям.

4. Прочие условия

4.1. Организатор конкурса оставляет за собой право вносить изменения в настоящее Положение.

Приложение

к Положению о районном конкурсе
"Вместе дружная семья" для учащихся
образовательных организаций
Еланского муниципального района

Волгоградской области
	Образовательная

организация
	Ф.И.О. всех членов

семьи, возраст детей
	Количество членов

семьи, участвующих в конкурсе

УТВЕРЖДЁН
распоряжением главы
Еланского муниципального района
Волгоградской области
от 22 сентября 2017 г. № 121-р

(Приложение 2)

Состав
жюри районного конкурса "Вместе дружная семья" для учащихся образовательных организаций Еланского муниципального района Волгоградской области
	А.С.Бондаренко

	-
	заместитель главы Еланского муниципального
района Волгоградской области, председатель
комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав Еланского муниципального
района Волгоградской области, председатель
жюри

	Н.Ю.Карпова

	-
	главный специалист Администрации Еланского муниципального
района Волгоградской области, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Еланского муниципального района
Волгоградской области, заместитель
председателя жюри

	Г.Н.Забрудская

	-
	методист методического кабинета Районного
отдела образования Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской области

	Е.М.Орлова

	-
	главный специалист по делам семьи и детей
ГКУ ЦСЗН по Еланскому району (по
согласованию)